
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 июня 2007 года N 156

О Порядке формирования и ведения реестра розничных рынков на территории
Республики Дагестан

(с изменениями на 27 марта 2020 года)

(в ред. Постановлений Правительства Республики Дагестан от 09.08.2013 N
389, от 07.07.2014 N 309, от 18.05.2015 N 143, от 11.05.2016 N 130, от
27.03.2020 N 60)

В соответствии с Федеральным законом "О розничных рынках и о
внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации"
Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования и ведения реестра
розничных рынков на территории Республики Дагестан.

2. Определить Агентство по предпринимательству и инвестициям
Республики Дагестан уполномоченным органом исполнительной власти
Республики Дагестан по формированию и ведению реестра розничных рынков
на территории Республики Дагестан.

(п. 2 в ред. Постановления Правительства Республики Дагестан от
27.03.2020 N 60)

Председатель Правительства
Республики Дагестан
Ш.ЗАЙНАЛОВ

http://docs.cntd.ru/document/460286606
http://docs.cntd.ru/document/412382744
http://docs.cntd.ru/document/428549922
http://docs.cntd.ru/document/438888717
http://docs.cntd.ru/document/570714465
http://docs.cntd.ru/document/570714465


Порядок формирования и ведения реестра
розничных рынков на территории
Республики Дагестан

Утвержден
постановлением Правительства
Республики Дагестан
от 19 июня 2007 г. N 156

(в ред. Постановлений Правительства Республики Дагестан от 09.08.2013 N
389, от 07.07.2014 N 309, от 18.05.2015 N 143, от 11.05.2016 N 130, от
27.03.2020 N 60)

1. Настоящий Порядок устанавливает правила формирования и ведения
реестра розничных рынков на территории Республики Дагестан (далее -
реестр).

2. Формирование и ведение реестра осуществляет Агентство по
предпринимательству и инвестициям Республики Дагестан (далее
уполномоченный орган).

(п. 2 в ред. Постановления Правительства Республики Дагестан от
27.03.2020 N 60)

3. Администрации муниципальных районов и городских округов
предоставляют в уполномоченный орган информацию о выданных
юридическим лицам разрешениях на право организации рынков (далее -
разрешение), продлении срока действия, приостановлении срока действия
разрешения, переоформлении или аннулировании разрешения и
содержащиеся в таких разрешениях сведения в течение 15 рабочих дней
после принятия соответствующего решения.

(в ред. Постановлений Правительства Республики Дагестан от 09.08.2013 N
389, от 07.07.2014 N 309, от 18.05.2015 N 143, от 11.05.2016 N 130, от
27.03.2020 N 60)

http://docs.cntd.ru/document/460286606
http://docs.cntd.ru/document/412382744
http://docs.cntd.ru/document/428549922
http://docs.cntd.ru/document/438888717
http://docs.cntd.ru/document/570714465
http://docs.cntd.ru/document/570714465
http://docs.cntd.ru/document/460286606
http://docs.cntd.ru/document/412382744
http://docs.cntd.ru/document/428549922
http://docs.cntd.ru/document/438888717
http://docs.cntd.ru/document/570714465


4. Уполномоченный орган:

(в ред. Постановлений Правительства Республики Дагестан от 09.08.2013 N
389, от 07.07.2014 N 309, от 18.05.2015 N 143, от 11.05.2016 N 130, от
27.03.2020 N 60)

осуществляет обработку представленных администрациями
муниципальных районов и городских округов сведений, при необходимости
проверяет их достоверность;

формирует и ведет реестр на бумажных и электронных носителях в
соответствии с полученными сведениями по форме, утвержденной
уполномоченным органом;

(в ред. Постановлений Правительства Республики Дагестан от 09.08.2013 N
389, от 07.07.2014 N 309, от 18.05.2015 N 143, от 11.05.2016 N 130, от
27.03.2020 N 60)

вносит в реестр изменения в течение 10 рабочих дней с момента получения
информации, согласно пункту 3 настоящего порядка;

обеспечивает обновление и хранение информации, содержащейся в
реестре;

формирует резервную копию на электронном носителе для предотвращения
утраты сведений реестра;

публикует ежегодно в средствах массовой информации данные реестра по
состоянию на 1 января года, следующего за отчетным;

осуществляет иные функции, связанные с ведением реестра.

5. Реестр содержит следующие сведения:

номер и дата внесения сведений о розничном рынке в реестр;

http://docs.cntd.ru/document/460286606
http://docs.cntd.ru/document/412382744
http://docs.cntd.ru/document/428549922
http://docs.cntd.ru/document/438888717
http://docs.cntd.ru/document/570714465
http://docs.cntd.ru/document/460286606
http://docs.cntd.ru/document/412382744
http://docs.cntd.ru/document/428549922
http://docs.cntd.ru/document/438888717
http://docs.cntd.ru/document/570714465


наименование муниципального района, городского округа, выдавшего
разрешение;

номер и дата разрешения;

номер и дата принятия решения о предоставлении разрешения;

полное и сокращенное (при наличии) наименование, в том числе фирменное
наименование, организационно-правовая форма юридического лица и
идентификационный номер налогоплательщика, которому выдано разрешение,
место его нахождения;

фамилия, имя, отчество руководителя рынка, паспортные данные, телефон,
факс, адрес электронной почты;

наименование и тип рынка;

место нахождения рынка;

площадь рынка;

количество торговых мест;

срок действия разрешения;

основание и срок приостановления действия разрешения;

основание и срок возобновления действия разрешения;

основание и дата аннулирования разрешения;

основание и дата продления срока действия разрешения;



основание и дата прекращения действия разрешения.

6. Сведения, содержащиеся в реестре, размещаются в сети Интернет на
официальном сайте уполномоченного органа.

(в ред. Постановлений Правительства Республики Дагестан от 09.08.2013 N
389, от 07.07.2014 N 309, от 18.05.2015 N 143, от 11.05.2016 N 130, от
27.03.2020 N 60)

http://docs.cntd.ru/document/460286606
http://docs.cntd.ru/document/412382744
http://docs.cntd.ru/document/428549922
http://docs.cntd.ru/document/438888717
http://docs.cntd.ru/document/570714465

	Порядок формирования и ведения реестра розничных рынков на территории Республики Дагестан

